APROVADO
CAMARAMt1NIQPALDE

LAGOA DE
DENTRO
CASAR 90RRUREb1 ASSINATURA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 060/2025

Leandro da Costa Vieira
PRESIDENTE

CPF: 030.788.534-23

Assunto: Solicita da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro, construção de
calçada padronizada na Rua Manoel Calixto, de acesso ao Cemitério São
Sebastião.

Autoria: Vereador Sérgio Alves dos Santos

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf
Douglas da Silva Moreira Prefeito Constitucional do município de Lagoa de
Dentro.

O Vereador que subscreve, Sérgio Alves dos Santos, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem
respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder
Executivo Municipal, a construção da calçada padronizada na Rua Manoel
Calixto, de acesso ao Cemitério São Sebastião.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua necessita de calçada padronizada para melhorar e facilitar a
acessibilidade e a mobilidade das pessoas e dos veículos. Principalmente em dias
de enterro, pois dificulta muito o tráfego de pessoas e veículos, pelo fato das
pessoas não usarem a calçada por falta de alternativa.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio
necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda
essencial da nossa Comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 28 de Julho de 2025.

Atenciosamente,

Sérgio A1(iês dos Santos
Vereador Solidariedade

GABINETE DO VEREADOR - SERGIO ALVES DOS SANTOS
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57 -CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000